
Noleggio Mepa multifunzione in b/n pdel/2016/1652 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 1501 del 03 Novembre 2016

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva - a seguito di RDO sul MEPA - della fornitura in
noleggio di Fotocopiatori multifunzione in b/n per diversi Servizi amministrativi
e sanitari dell’Azienda Sanitaria di Nuoro.
Ditta Omnia Informatica sas di Mascia N. & C di Nuoro.
Spesa complessiva triennale € 65.543,57 - CIG MASTER 684072158C.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

PREMESSO che, in alcuni Servizi amministrativi e sanitari aziendali sono presenti
fotocopiatori legati a contratti di noleggio scaduti o fotocopiatori di proprietà, interessati da
contratti di assistenza tecnica anch’essi scaduti;
che i fotocopiatori di proprietà, in uso da diversi anni, sono ormai obsoleti e necessitano di
continui interventi di manutenzione, creando disagio e interruzioni nelle diverse attività
lavorative;

CONSIDERATO che, da un’attenta valutazione economica, sui costi crescenti
dell’assistenza tecnica, si rende necessario dismettere i vecchi fotocopiatori di proprietà e
sostituirli con nuovi fotocopiatori a noleggio;
che la ditta che si aggiudica la fornitura in noleggio dovrà, preventivamente alla consegna
delle nuove apparecchiature, ritirare e smaltire a proprie spese i fotocopiatori di proprietà
aziendale;

TENUTO CONTO che, come anche ribadito dalle recenti disposizioni nazionali (Legge n.94
del 06.07.2012 di conversione del D.L. 52/2012 “Disposizioni urgenti per la razionalizzazione
della spesa pubblica” e Legge n. 135 del 07.08.2012 di conversione del D.L. 95/2012
“Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei sevizi ai
cittadini”), sussiste l’obbligo per le PP.AA. di approvvigionarsi attraverso gli strumenti messi a
disposizione da Consip S.p.A.;
- che nella Convenzione Consip Multifunzione 25 non è presente il lotto con i fotocopiatori in
grado di consentire la produttività richiesta dalle esigenze dei Servizi succitati;
- che l’art. 7, comma 2, del D.L. n. 52/2012, convertito nella Legge n. 94/2012, impone alle
Amministrazioni Pubbliche di cui all’articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 di
fare ricorso al (MEPA) mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri
mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328, per gli acquisti di beni e servizi
di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario;



Noleggio Mepa multifunzione in b/n pdel/2016/1652 pag. 2 di 4

ACCERTATO che i fotocopiatori in grado di soddisfare le esigenze aziendali sono presenti
sul MEPA;
che si è proceduto alla formulazione di apposita richiesta di offerta (RDO) n. 1253857,
invitando n. 5 fornitori specializzati e abilitati al Bando/categoria interessato;

TENUTO CONTO che la fornitura sarà aggiudicata a favore della ditta che presenterà offerta
con il prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016, a condizione che il prodotto
offerto presenti le caratteristiche tecniche minime richieste nel Capitolato tecnico;

DATO ATTO che entro i termini stabiliti hanno presentato offerta le seguenti ditte:

OFFERENTE PRODOTTO OFFERTA
Omnia Informatica sas di Nuoro CONFORME Euro 53.724,24 + iva 22%

Olin snc di Nuoro NON CONFORME

PRESO ATTO dell’offerta allegata alla presente deliberazione, conforme alle caratteristiche
tecniche richieste nel Capitolato di gara presentata dalla Ditta Omnia Informatica sas di
Mascia N. & C.di Nuoro e ritenuto di dover procedere con l’aggiudicazione della fornitura;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni;
VISTO il D.Lgs. 50/2016;
VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;
VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 7.8.2015;
VISTA la Legge Regionale n. 36 del 28.12.2015;

VISTE la Deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

- la Deliberazione, n. 49/8 del 13.09.2016, con la quale è stata disposta la proroga fino al
31.12.2016 dell’incarico conferito al Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro;

- le Deliberazioni n. 441 del 18.04.2015, n. 1113 del 31.08.2015, con le quali sono stati
nominati i Direttori Sanitario e Amministrativo e la successiva delibera di proroga, n. 1226 del
14.09.2016;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1047 del 07.08.2015 di
conferimento dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali al Dott. Antonello Podda;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale e la conformità rispetto ai contenuti e
agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti dal piano
di riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delibera della Giunta Regionale n.
63/24 del 15/12/2015;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono il parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si richiamano integralmente



Noleggio Mepa multifunzione in b/n pdel/2016/1652 pag. 3 di 4

a) di aggiudicare la fornitura in noleggio full risk, comprensiva di assistenza e manutenzione
tecnica, dei fotocopiatori multifunzione in b/n di cui alla RDO n. 1253857 presentata sul
MEPA, per l’importo complessivo di € 65.543,57 iva inclusa, a favore della ditta Omnia
Informatica sas di Mascia N. & C.di Nuoro;

b) di imputare la spesa complessiva al conto 0508020103 (Canoni noleggio fotocopiatori)
del Bilancio aziendale per gli esercizi di competenza;

c) di dare atto che il contratto di noleggio, come previsto dal Capitolato tecnico, avrà la
durata di 36 mesi a decorrere dalla data di installazione con esito positivo;

d) di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio Provveditorato e Risorse
Materiali e il Servizio Bilancio dell'Azienda Sanitaria di Nuoro;

Direttore del Servizio Proponente
f.to Dott. Antonello Podda

Estensore della deliberazione
f.to Dott.ssa Tania Ruiu

Parere espresso ai sensi dell'art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario ll Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 03 Novembre 2016

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati



Noleggio Mepa multifunzione in b/n pdel/2016/1652 pag. 4 di 4

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


